[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

49 сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ

от «11» августа 2023 года № 242
с. Дмитровка
О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, Дмитровский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского

совета – глава администрации

Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко

Приложение
к решению 49-й сессии 2-го созыва

Дмитровского сельского совета

от 11 августа 2023 г. № 242
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий) (осуществления полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, в муниципальном образовании Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление).

3. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны незамедлительно, но не позднее следующего дня, а в случае, если личная заинтересованность возникла в служебной командировке или вне пределов места работы, при первой возможности представить письменное уведомление о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, но не позднее 2-х дней с момента возвращения, направить в адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, самостоятельно составляет уведомление и направляет его в адрес Комиссии.
5. Комиссия принимает уведомления и принимает по ним решения в порядке, согласно Положению о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.

Приложение № 1

к Положению
	Секретарю комиссии по

	соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов

	от

	(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

	Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _________________________________________________

	Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________

	Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _________________________________________________________

	"____" _____20__ г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)